

Plan działalności Ministra Finansów i Gospodarki na rok 2026

dla działów administracji rządowej: budżet, finanse publiczne, instytucje finansowe, budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo, gospodarka

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zapewnienie spójnej polityki budżetowej z krajowymi i unijnymi ramami fiskalnymi oraz transparentności finansów publicznych <i>Cel zadania 4.2.W</i>	Terminowość opracowania projektu ustawy budżetowej na 2027 r., tj. do 30 września 2026 r. <i>(definicja: liczba terminowo zrealizowanych zadań cząstkowych w związku z opracowaniem projektu ustawy budżetowej na 2027 r.)</i>	8	Opracowanie projektu ustawy budżetowej na rok 2027, tj.: 1) opracowanie dokumentu projektu ustawy budżetowej na 2027 rok, wraz z uzasadnieniem, w tym: a) określenie lub aktualizacja szczegółowego sposobu, trybu i terminów opracowania materiałów do projektu ustawy budżetowej; b) określenie limitów wydatków dla poszczególnych części budżetowych; c) koordynacja opracowania części tekstowej oraz załączników tabelarycznych wraz z uzasadnieniem do projektu ustawy budżetowej w tym: planów finansowych funduszy i instrumentów utworzonych, powierzonych lub przekazanych BGK na podstawie odrębnych ustaw oraz przekazanie projektu budżetu państwa do Rady Dialogu Społecznego; d) koordynacja opracowania części tekstowej oraz załączników tabelarycznych wraz z uzasadnieniem do projektu ustawy budżetowej w tym: planów finansowych funduszy i instrumentów utworzonych, powierzonych lub przekazanych BGK na podstawie odrębnych ustaw oraz przekazanie projektu budżetu państwa do Sejmu RP do 30 września 2026 r.; 2) opracowanie: a) dokumentu „Wieloletnie założenia makroekonomiczne na lata 2026-2030”; b) dokumentu „Propozycja średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej na rok 2027 oraz informacja o prognozowanych wielkościach makroekonomicznych”; c) scenariusza makroekonomicznego oraz prognozy dochodów budżetu państwa z tytułu głównych kategorii podatkowych i wyniku sektora instytucji rządowych i samorządowych (sektora g.g.); d) kierunków polityki budżetowej, w tym wyznaczanie planowanej kwoty maksymalnych wydatków zgodnych ze stabilizującą regułą wydatkową.	<i>Ustawa o finansach publicznych</i> <i>Średniookresowy plan budżetowo-strukturalny na lata 2025-2028</i> <i>Strategia Zarządzania Długiem Sektora Finansów Publicznych w latach 2026-2029</i> <i>Skonsolidowany plan wydatków w układzie zadaniowym na 2026 rok i dwa kolejne lata</i> <i>Kierunki działania i rozwoju Ministerstwa Finansów na lata 2025-2028</i>

¹⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

²⁾ W przypadku, gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

³⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		Relacja państwowego długu publicznego do PKB <i>(definicja: relacja państwowego długu publicznego na koniec 2026 r. do rocznego PKB nie wyższa niż 60%)</i>	≤ 60%	1. Zarządzanie i obsługa długu Skarbu Państwa (4.2.2.). 2. Opracowanie <i>Strategii zarządzania długiem sektora finansów publicznych w latach 2027-2030</i> , w tym prognoz długu publicznego według definicji krajowej oraz UE. 3. Monitorowanie wielkości długu publicznego oraz ryzyka przekroczenia progów ostrożnościowych i wartości referencyjnych zdefiniowanych w regulacjach krajowych i unijnych.	
		Realizacja poziomu kwoty SRW <i>(definicja: różnica wykonanej kwoty wydatków stabilizującej reguły wydatkowej (SRW) i planowanej kwoty wydatków SRW w stosunku do planowanej kwoty wydatków SRW)</i>	≤ 0	Opracowanie materiałów i danych w zakresie planowanej kwoty wydatków obliczonej na podstawie stabilizującej reguły wydatkowej.	
		Prawidłowa realizacji wydatków w ramach planu finansowego Funduszu Reprywatyzacji <i>(definicja: liczba wniosków przeznaczonych do realizacji wypłat w stosunku do liczby wniosków, które zostały przekazane do MF)</i>	100%	1. Wypłata odszkodowań wynikających z prawomocnych wyroków i ugód sądowych oraz ostatecznych decyzji administracyjnych wydanych w związku z nacjonalizacją mienia. 2. Wypłata odszkodowań przyznanych na podstawie art. 10 ustawy z dnia 23 lutego 1991 r. o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego. 3. Realizacja porozumień zawieranych przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych oraz jednostki samorządu terytorialnego w sprawie dotacji celowych na rzecz jednostek samorządu terytorialnego przeznaczonych na dofinansowanie zaspokajania przez te jednostki roszczeń byłych właścicieli mienia przejętego przez Skarb Państwa, w szczególności przez wydanie rzeczy lub wypłatę świadczeń wynikających z prawomocnych wyroków i ugód sądowych oraz ostatecznych decyzji administracyjnych wydanych w związku z nacjonalizacją mienia.	
		Nominalne tempo wzrostu wydatków pierwotnych netto <i>(definicja: suma wydatków pierwotnych netto finansowanych ze środków krajowych zgodnie ze średniookresowym planem budżetowo-strukturalnym w danym roku w stosunku do sumy tych wydatków w roku poprzednim)</i>	≤ 4,4%	1. Szacunek tempa wzrostu wydatków pierwotnych netto w roku 2025 i jego prognoza na rok 2026 dla potrzeb sprawozdania z wdrażania „Średniookresowego planu budżetowo-strukturalnego na lata 2025-2028”. 2. Opracowanie sprawozdania z wdrażania „Średniookresowego planu budżetowo-strukturalnego na lata 2025-2028”. 3. Monitorowanie nominalnego tempa wzrostu wydatków pierwotnych netto instytucji rządowych i samorządowych, przygotowanie analiz i prognoz w wymaganych terminach, w tym w ramach prac nad ustawą budżetową na rok 2026, dialog z Komisją Europejską dotyczący oceny wypełniania przez Polskę wymogów Paktu Stabilności i Wzrostu. 4. Przygotowanie Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. 5. Opracowanie prognoz wyniku sektora g.g., które stanowią wkład do notyfikacji fiskalnej. 6. Opracowanie Raportu o działaniach podjętych przez Polskę w celu realizacji zaleceń Rady w ramach procedury nadmiernego deficytu. 7. Dostarczanie kompleksowych informacji/publikacji w zakresie analiz makroekonomicznych i sektora instytucji rządowych i samorządowych.	
2.	Rozwój systemu podatkowo-celnego wspierającego obywateli i	Terminowość opracowania aktów prawnych upraszczających otoczenie prawne	≥ 9	Opracowanie projektów aktów prawnych upraszczających otoczenie prawne: 1) ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych; 2) ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych;	Kierunki działania i rozwoju Ministerstwa Finansów na lata 2025-2028

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
	przedsiębiorców	<i>(definicja: liczba projektów aktów prawnych upraszczających otoczenie prawne terminowo przedłożonych do podpisu Ministra Finansów i Gospodarki w przypadku rozporządzeń albo przedłożonych do akceptacji Ministra Finansów i Gospodarki lub członka Kierownictwa MF przed przekazaniem projektu ustawy na Radę Ministrów)</i>		3) ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług wdrażającej dyrektywę 2025/516 VIDA – część I (Jednolita rejestracja VAT - SVR); 4) ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników 5) ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw; 6) rozporządzenia w sprawie Państwowej Komisji Egzaminacyjnej do spraw Doradztwa Podatkowego i przeprowadzania egzaminu na doradcę podatkowego; 7) rozporządzenia w sprawie wysokości opłat dotyczących egzaminu na doradcę podatkowego; 8) rozporządzenia w sprawie umów Państwowej Komisji Egzaminacyjnej do spraw Doradztwa Podatkowego z uczelniami; 9) rozporządzenia w sprawie sposobu korzystania z e-Doradcy.	<i>Kierunki działania i rozwoju KAS na lata 2025-2028</i>
		E-usługi publiczne dla klientów KAS <i>(definicja: liczba e-usług publicznych udostępnionych klientom KAS)</i>	≥ 22	1. Udostępnienie nowych e-usług z pakietu e-Procedury specjalne w ramach modernizacji systemu RPS. 2. Udostępnienie zmodyfikowanej e-usługi e-Taryfa celna w ramach modernizacji systemu ISZTAR4. 3. Udostępnienie zmodyfikowanych e-usług z pakietów e-Przywóz, e-Wywóz i e-Tranzyt w ramach modernizacji systemów AIS, AES i NCTS2. 4. Udostępnienie zmodyfikowanych e-usług z pakietów e-Klient i e-Decyzje w ramach modernizacji systemu SZPROT. 5. Udostępnienie nowych e-usług z pakietu e-TAX FREE w ramach modernizacji systemu TAX FREE2. 6. Udostępnienie nowych e-usług w ramach e-Urząd Skarbowy. 7. Udostępnienie zmodyfikowanych e-usług w ramach e-Urząd Skarbowy.	
		Terminowość wdrożenia KSeF 2.0 <i>(definicja: liczba terminowo zrealizowanych zadań w zakresie wdrożenia KSeF 2.0)</i>	2	Wdrożenie KSeF: 1) dla przedsiębiorców, których wartość sprzedaży (wraz z kwotą podatku) przekroczyła w 2024 r. 200 mln zł - od 1 lutego 2026 r.; 2) dla pozostałych przedsiębiorców - od 1 kwietnia 2026 r.	
		Wkład MF do wniosków o płatność w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) <i>(definicja: liczba wkładów do wniosków o płatność w ramach KPO)</i>	2	Koordinacja działań MF związanych z wdrażaniem KPO, w tym opracowanie wkładu do wniosków o płatność w ramach KPO.	
		Organizacja platform dialogu <i>(definicja: liczba zorganizowanych Forów Cen Transferowych)</i>	≥ 1	Organizacja Forum Cen Transferowych.	
		Obsługa portalu Głos Podatnika <i>(definicja: liczba wdrożonych usprawnień w danym roku w ramach zgłoszonych pomysłów przez obywateli do usługi Głos Podatnika w zakresie wypełniania obowiązków prawno-podatkowych)</i>	≥ 12	1. Zarządzanie usługą Głos Podatnika. 2. Koordinacja procesu udzielania odpowiedzi za zgłaszane pomysły. 3. Optymalizacja usługi Głos Podatnika.	
		Realizacja akcji i kampanii o charakterze promocyjnym lub informacyjnym	≥ 4	1. Przygotowanie akcji i/lub założeń kampanii o charakterze informacyjno-promocyjnym lub społecznym (o ile założenia dla kampanii wieloletnich nie powstały w poprzednich latach). 2. Realizacja akcji/kampanii o charakterze informacyjno-promocyjnym lub społecznym.	

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		(definicja: liczba akcji lub kampanii zrealizowanych w danym roku)		3. Ewaluacja i raportowanie kampanii o charakterze informacyjno-promocyjnym lub społecznym. 4. Działania w mediach i/lub przy wykorzystaniu własnych kanałów komunikacji.	
3.	Wzmacnianie integralności i skuteczności systemu podatkowego	Terminowość opracowania aktów prawnych uszczelniających system podatkowy (definicja: liczba projektów aktów prawnych uszczelniających system podatkowy terminowo przedłożonych do podpisu Ministra Finansów i Gospodarki w przypadku rozporządzeń albo przedłożonych do akceptacji Ministra Finansów i Gospodarki lub członka Kierownictwa MF przed przekazaniem projektu ustawy na Radę Ministrów)	≥ 8	Opracowanie projektów aktów prawnych uszczelniających system podatkowy: 1) ustawy o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw; 2) ustawy o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników; 3) ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych; 4) ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych; 5) rozporządzenia w sprawie jurysdykcji stosujących szkodliwą konkurencję w podatku dochodowym od osób fizycznych; 6) rozporządzenia w sprawie jurysdykcji stosujących szkodliwą konkurencję w podatku dochodowym od osób prawnych; 7) dwóch obwieszczeń zawierających wykaz jurysdykcji wymienionych w aneksie do Konkluzji Rady UE w sprawie jurysdykcji niewspółpracujących w sprawach podatkowych.	Kierunki działania i rozwoju Ministerstwa Finansów na lata 2025-2028 Kierunki działania i rozwoju KAS na lata 2025-2028
		Efektywność kontroli celno-skarbowej (definicja: liczba kontroli celno-skarbowych pozytywnych (z ustaleniami podatkowymi powyżej 20 000 zł) w stosunku do ogólnej liczby kontroli celno-skarbowych dotyczących podatków zakończonych w danym roku)	≥ 82%	Zwiększenie skuteczności typowania podmiotów do kontroli oraz wykorzystania narzędzi informatycznych w realizacji kontroli.	
4.	Wzmacnianie innowacyjności, konkurencyjności i umiędzynarodowienia polskiej gospodarki	Projekt Polityki Technologicznej (definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych w ramach prac nad projektem Polityki Technologicznej w stosunku do liczby zadań zaplanowanych)	100%	1. Realizacja analiz eksperckich. 2. Prowadzenie spotkań oraz konsultacji społecznych i międzyresortowych dot. polityk rozwojowych w obszarach Krajowych Inteligentnych Specjalizacji. 3. Opracowanie projektu Polityki Technologicznej.	Wykaz priorytetów polityki Rady Ministrów Strategia Produktowności do roku 2030 Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) Plan Działań w Sektorze Obronnym; Europejski Fundusz Obronny (EDF) Program Fundusze Europejskie na rzecz Nowoczesnej Gospodarki Polityka zakupowa Państwa Średniookresowy Plan Budżetowo-Strukturalny na lata 2025-2028 Agenda 2030 ONZ Krajowy Plan Działań na rzecz Cyfrowej Dekady
		Program Transformacji Cyfrowej MŚP (definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych w ramach opracowania Programu Transformacji Cyfrowej MŚP w stosunku do liczby zadań zaplanowanych)	100%	Przygotowanie Programu Transformacji Cyfrowej przedsiębiorców wraz z przeprowadzeniem I etapu kampanii edukacyjno-informacyjnej dotyczącej wdrażania technologii, wykorzystania e-usług oraz cyberbezpieczeństwa wśród MŚP.	
		Projekt Strategii Rozwoju Przemysłu Obronnego (definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych w ramach prac	100%	Opracowanie, uzgodnienie i przedłożenie Radzie Ministrów projektu Strategii Rozwoju Przemysłu Obronnego.	

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		<i>nad projektem Strategii Rozwoju Przemysłu Obronnego w stosunku do liczby zadań zaplanowanych)</i>			Strategia Produktowności 2030
		Wkład MRiT do wniosków o płatność w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) <i>(definicja: liczba wkładów do wniosków o płatność w ramach KPO)</i>	2	Koordinacja działań MRiT związanych z wdrażaniem KPO, w tym opracowanie wkładu do wniosków o płatność w ramach KPO.	
		Informacja nt. stanu realizacji projektów w ramach Instrumentu Wsparcia Technicznego <i>(definicja: liczba przedłożonych informacji nt. stanu realizacji projektów w ramach Instrumentu Wsparcia Technicznego)</i>	2	Realizacja Instrumentu Wsparcia Technicznego obejmująca: a) procedowanie wniosków projektowych i przedłożenie ich do oceny KE; b) opracowanie informacji w zakresie stanu realizacji projektów i przedstawienie na KSE.	
		Raport z monitorowania realizacji celów zrównoważonego rozwoju w Polsce za rok 2025 <i>(definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych w ramach prac nad projektem raportu z monitorowania realizacji celów zrównoważonego rozwoju w Polsce za rok 2025 w stosunku do liczby zadań zaplanowanych)</i>	100%	Koordinacja zadań wynikających z udziału Polski we wdrożeniu Agendy 2030 ONZ i celów zrównoważonego rozwoju, w tym opracowanie raportu rocznego za rok 2025.	
		Sprawozdanie z realizacji części strukturalnej Średniookresowego Planu Budżetowo-Strukturalnego na lata 2025-2028 za rok 2025 <i>(definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych w ramach prac nad sprawozdaniem z realizacji Średniookresowego Planu Budżetowo-Strukturalnego na lata 2025-2028 w zakresie części strukturalnej za rok 2025)</i>	2	Monitorowanie realizacji i opracowanie wkładu do sprawozdania rocznego z realizacji części strukturalnej Średniookresowego Planu Budżetowo-Strukturalnego na lata 2025-2028 za rok 2025.	
		Stoiska narodowe promujące potencjał małych i średnich przedsiębiorstw z 15 sektorów perspektywicznych dla polskiej gospodarki <i>(definicja: liczba zorganizowanych stoisk narodowych w ramach 15 sektorów perspektywicznych dla</i>	≥ 32	Organizacja przedsięwzięć dotyczących promocji branż na rynkach międzynarodowych dla przedsiębiorstw w ramach 15 sektorowych programów promocji, realizacja projektu „Umieędzynarodowienie MŚP-Brand HUB”.	

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		polskiej gospodarki)			
		Wsparcie eksportu i ekspansji inwestycyjnej oraz dostępu polskich przedsiębiorców do rynków zagranicznych. (definicja: liczba przedsięwzięć wspierających dostęp polskich przedsiębiorców do rynków zagranicznych)	≥ 49	Wsparanie eksportu i ekspansji inwestycyjnej oraz dostępu polskich przedsiębiorców do rynków zagranicznych poprzez: a) działania na forach dwustronnych (konsultacje, komisje gospodarcze, misje gospodarcze); b) kontynuowanie projektu Akceleratorów branżowych, mających na celu przedstawianie instrumentów wspierających eksport i ekspansję inwestycyjną interesów defensywnych i promocji polskich interesów w przyszłych umowach; c) przedsięwzięcia wspierające polskich przedsiębiorców w realizacji zamówień publicznych organizacji międzynarodowych.	
		Monitoring „Polityki Promocji Gospodarczej Polski” (definicja: liczba spotkań zespołów i grup roboczych realizujących zadania wynikające z „Polityki Promocji Gospodarczej Polski”)	≥ 4	Działania podejmowane w ramach realizacji wieloletniego programu strategicznego pod nazwą „Polityka Promocji Gospodarczej Polski” i projektu: „Nowoczesna dyplomacja gospodarcza - Inwestycje oraz wsparcie dla polskich firm na rynkach zagranicznych”, w tym przewodniczenie zespołom i grupom roboczym.	
		Nowe e-usługi i optymalizacja procesów obsługi przedsiębiorców (definicja: liczba udostępnionych e-usług dla przedsiębiorców na portalu Biznes.gov.pl)	≥ 8	Przygotowanie, w ramach rozwoju systemu Biznes.gov.pl, minimum 8 nowych usług cyfrowych, tj.: a) założenie jednoosobowej działalności gospodarczej – mObywatel; b) trzy usługi w ramach zwiększenia dojrzałości cyfrowej i cyberbezpieczeństwa; c) dwie usługi elektronizacji umów i dokumentów kadrowych; d) wdrożenie nowej aplikacji raportowej w Hurtowni Danych; e) wprowadzenie cyberbezpieczeństwa oraz źródeł finansowania do tematyki Centrum Pomocy Przedsiębiorcy.	
		Strategia rozwoju ekosystemu startupowego w Polsce (definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych dotyczących opracowania projektu strategii rozwoju ekosystemu startupowego w Polsce w stosunku do liczby zadań do zrealizowania)	100%	Opracowanie strategii rozwoju ekosystemu startupowego w Polsce do 2035 r., w tym: 1) realizacja prac analitycznych i koncepcyjnych; 2) opracowanie projektu strategii; 3) przeprowadzenie procesu opiniowania i konsultacji publicznych; przedłożenie na Radę Ministrów projektu strategii.	
		Projekt nowelizacji ustawy o różnych formach wspierania działalności innowacyjnej (definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych dotyczących opracowania projektu nowelizacji ustawy w stosunku do liczby zadań do zrealizowania)	100%	Prace nad przygotowaniem projektu nowelizacji ustawy o różnych formach wspierania działalności innowacyjnej, w tym: 1) realizacja prac analitycznych; 2) opracowanie projektu ustawy; przeprowadzenie procesu opiniowania i konsultacji publicznych.	
		Projekt ustawy ułatwiającej stosowanie Aktu o czipach (definicja: liczba zrealizowanych zadań cząstkowych dotyczących	100%	Prace nad przygotowaniem projektu ustawy ułatwiającej stosowanie Aktu o czipach, w tym: 1) realizacja prac analitycznych; 2) opracowanie projektu ustawy; przeprowadzenie procesu opiniowania i konsultacji publicznych	

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		opracowania projektu ustawy ułatwiającej stosowanie Aktu o czipach w stosunku do liczby zadań do zrealizowania)			
		Uruchomienie programu Innovate PL (definicja: wejście w życie programu Innovate PL)	1	Uruchomienie programu oraz rozpoczęcie procesu w celu zawarcia umów inwestycyjnych między inwestorami uczestniczącymi w programie a funduszami VC.	
		Zwiększanie świadomości instytucji i przedsiębiorców w zakresie realizacji rozwiązań innowacyjnych w strategicznych obszarach rozwoju kraju (definicja: liczba zrealizowanych działań dotyczących promowania innowacyjności w strategicznych obszarach rozwojowych kraju)	5	Promowanie zwiększenia zaangażowania kapitału instytucjonalnego i prywatnego w finansowanie innowacji poprzez przeprowadzenie warsztatów, konferencji lub spotkań w celu zwiększania świadomości instytucji i przedsiębiorców w zakresie realizacji rozwiązań innowacyjnych w strategicznych obszarach rozwoju kraju.	
5.	Kształtowanie lepszych warunków dla wzrostu efektywności inwestycji	Skierowanie projektu ustawy o uregulowaniu praw do gruntów zabudowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz niektórych innych ustaw pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów (definicja: odsetek zadań zrealizowanych w ramach prac nad projektem ustawy o uregulowaniu praw do gruntów zabudowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz niektórych innych ustaw)	100%	Kompleksowe uregulowanie stosunków własnościowych na gruntach zabudowanych przez spółdzielnie mieszkaniowe, do których podmioty te nie dysponują trwałym tytułem prawnorzeczowym - prace legislacyjne nad projektem ustawy regulującym przedmiotowe zagadnienie.	Wykaz priorytetów polityki Rady Ministrów Strategia Produktowności do roku 2030 Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO) Długoterminowa strategia renowacji budynków Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032
		Projekt ustawy o wyrobach budowlanych (definicja: liczba zadań zrealizowanych w ramach prac nad projektem ustawy o wyrobach budowlanych w stosunku do liczby zadań zaplanowanych)	100%	Opracowanie, uzgodnienie i przedłożenie Radzie Ministrów, w ramach obowiązku przygotowania do stosowania przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/3110 z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie ustanowienia zharmonizowanych zasad wprowadzania do obrotu wyrobów budowlanych i uchylenia rozporządzenia (UE) nr 305/2011 oraz przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1020 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie nadzoru rynku i zgodności produktów oraz zmieniające dyrektywę 2004/42/WE oraz rozporządzenia (WE) nr 765/2008 i (UE) nr 305/2011, projektu ustawy o wyrobach budowlanych.	
		Projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw (definicja: liczba zadań zrealizowanych w ramach prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych	100%	Opracowanie, uzgodnienie i przedłożenie Radzie Ministrów, w ramach kontynuacji wprowadzania rozwiązań prawnych na rzecz usprawnienia procesu inwestycyjno-budowlanego, projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych innych ustaw.	

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ³⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
		<i>innych ustaw w stosunku do liczby zadań zaplanowanych)</i>			
		Poziom realizacji wydatków budżetowych z przeznaczeniem na finansowanie działań w obszarze mieszkalnictwa <i>(definicja: realizowane wydatki, w stosunku do zaplanowanych wydatków budżetowych w zakresie pozycji planu finansowego związanych bezpośrednio z finansowaniem działań w obszarze mieszkalnictwa)</i>	100%	Wsparcie rozwoju mieszkalnictwa i zaspokajanie potrzeb, w tym zakresie poprzez podejmowanie działań o charakterze finansowym, mających na celu zapewnienie odpowiedniego i ciągłego funkcjonowania prowadzonych rządowych programów. Zadania obejmują m.in.: a) bieżący monitoring wykonania budżetu określonego na dany rok; b) współpracę z podmiotami zewnętrznymi, takimi jak Bank Gospodarstwa Krajowego czy banki komercyjne; c) analizę wykorzystania środków budżetowych i wprowadzenie ewentualnych zmian w planie finansowym lub inicjowanie działań mających na celu pozyskanie dodatkowych środków; d) zapewnienie terminowych płatności.	
		Projekty aktów prawnych służących implementacji dyrektywy EPBD <i>(definicja: liczba projektów aktów prawnych służących implementacji dyrektywy EPBD)</i>	2	Opracowanie, uzgodnienie i przedłożenie Radzie Ministrów projektów aktów prawnych służących implementacji Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2024/1275 z dnia 24 kwietnia 2024 r. w sprawie charakterystyki energetycznej budynków (EPBD), w tym: a) projekt Krajowego planu renowacji budynków; b) projekt ustawy o zmianie ustawy o charakterystyce energetycznej budynków oraz niektórych innych ustaw.	
		Działania edukacyjno-informacyjne dot. postępowania z azbestem <i>(definicja: liczba przeprowadzonych działań edukacyjno-informacyjnych)</i>	≥ 6	Wsparcie wejścia w życie ustawy o wyrobach zawierających azbest i realizacją Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032: a) opracowanie co najmniej 3 artykułów o nowych przepisach i ich zamieszczenie na stronie Bazy Azbestowej; b) zorganizowanie co najmniej 4 spotkań on-line z jednostkami samorządu terytorialnego na temat nowych przepisów i funkcjonowania Bazy Azbestowej; c) ogłoszenie konkursu dla jednostek samorządu terytorialnego w celu uzyskania dotacji na przeprowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych na swoim terenie.	
		Wskaźnik wsparcia nowych inwestycji <i>(definicja: liczba wydanych decyzji o wsparciu inwestycji w stosunku do liczby decyzji wydanych w roku poprzednim)</i>	≥ 80%	Realizacja zadań związanych z wykonywaniem ustawy z dnia 10 maja 2018r. o wspieraniu nowych inwestycji.	
		Polityka Zakupowa Państwa <i>(definicja: liczba projektów rozporządzeń opracowanych w związku z realizacją ustawy wdrażającej Politykę Zakupową Państwa)</i>	3	Realizacja Polityki Zakupowej Państwa, w tym: usprawnienie procesu weryfikacji wykonawców zamówień publicznych – prace nad aktami wykonawczymi do ustawy z dnia 5 sierpnia 2025 r. o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych, kluczowymi dla możliwości realizacji przepisów ustawy.	

CZEŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2026

(cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok 2026 wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Zapewnienie dochodów dla budżetu państwa z tytułu podatków i należności niepodatkowych pobieranych przez organy KAS <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Wskaźnik realizacji wpływów (w %)	≥ 100	1. Pobór podatków, cel i niepodatkowych należności budżetu państwa (4.1.1.). 2. Kontrola celno-skarbowa oraz kontrola podatkowa (4.1.2.). 3. Zwalczanie przestępczości ekonomicznej (4.1.3.). 4. Upowszechnianie wiedzy z zakresu finansów i edukacja finansowa (4.1.4).
2.	Budowanie przyjaznej Administracji Skarbowej <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Czas trwania postępowań podatkowych wszczętych na wniosek podatnika (w dniach)	< 24	
3.	Ułatwienie legalnej działalności gospodarczej i usunięcie barier biurokratycznych <i>Cel zadania 4.1.W</i>	Czas obsługi zgłoszenia celnego wyliczany w imporcie oraz eksporcie (w min.)	≤ 40	
4.	Zapewnienie realizacji planu finansowego państwa, zgodnie z obowiązującą ustawą budżetową <i>Cel zadania 4.2.W⁵⁾</i>	Relacja osiągniętego na koniec roku deficytu budżetu państwa do jego maksymalnego limitu planowanego w ustawie budżetowej (w %)	≤ 100	1. Przygotowanie, opracowanie, wykonanie, kontrola realizacji oraz przygotowanie sprawozdań z wykonania budżetu państwa (4.2.1.). 2. Subwencje ogólne dla jednostek samorządu terytorialnego (4.2.3.). 3. Płatność składki członkowskiej do budżetu UE (4.2.4.). 4. Rezerwy ogólna i celowe (4.2.5.). ⁶⁾

⁴⁾ Należy wskazać wszystkie podzadania budżetowe służące realizacji poszczególnych celów wymienionych w kolumnie 2.

⁵⁾ Drugi cel zadania 4.2.W Zapewnienie spójnej polityki budżetowej z krajowymi i unijnymi ramami fiskalnymi oraz transparentności finansów publicznych wraz z miernikiem Relacja państwowego długu publicznego do PKB (w %) został ujęty w części A planu.

⁶⁾ Podzadanie budżetowe tj. 4.2.2. zostało ujęte w części A planu, w celu 4.2.W, tj. Zapewnienie spójnej polityki budżetowej z krajowymi i unijnymi ramami fiskalnymi oraz transparentności finansów publicznych w mierniku Relacja państwowego długu publicznego do PKB (w %).

		Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		
5.	Wzrost wydajności i konkurencyjności gospodarki <i>Cel zadania 6.1.W</i>	Produktywność siły roboczej (w %)	≥ 2,4	1. Tworzenie warunków dla funkcjonowania przedsiębiorstw (6.1.1). 2. Tworzenie warunków do zwiększania innowacyjności przedsiębiorstw (6.1.2). 3. Współpraca gospodarcza z zagranicą i promocja gospodarki polskiej za granicą (6.1.3). 4. Wsparcie projektów inwestycyjnych (6.1.4). 5. Badanie i rozwój technologii kosmicznych oraz ich zastosowanie dla celów naukowych, gospodarczych i obronnych (6.1.9).
		PKB per capita (w relacji do UE-27) (w %)	≥ 82	
6.	Zwiększenie dostępności mieszkań <i>Cel zadania 7.1.W</i>	Liczba nowo wybudowanych mieszkań na 1.000 mieszkańców (w szt.)	6,6	1. Tworzenie i koordynacja regulacji w zakresie budownictwa, mieszkalnictwa i gospodarki nieruchomościami (7.1.1). 2. Wsparcie mieszkalnictwa (7.1.2). 3. Prowadzenie spraw w zakresie lokalizacji inwestycji, gospodarki nieruchomościami i zagospodarowania przestrzennego (7.1.3). 4. Nadzór budowlany i administracja architektoniczno-budowlana (7.1.4).

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2026

(cele przyjęte do realizacji, które nie zostały wymienione w części A lub B)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Eliminacja barier regulacyjnych i tworzenie środowiska sprzyjającego rozwojowi	Terminowość opracowania aktów prawnych regulujących obszar rynku finansowego <i>(definicja: liczba projektów aktów prawnych regulujących obszar rynku finansowego terminowo przedłożonych do podpisu Ministra Finansów i Gospodarki w przypadku rozporządzeń albo przedłożonych do akceptacji Ministra Finansów i Gospodarki lub członka Kierownictwa MF przed przekazaniem projektu ustawy na Radę Ministrów)</i>	≥ 8	Opracowanie projektów aktów prawnych regulujących obszar rynku finansowego: 1) ustawy o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu; 2) ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z przekazywaniem informacji do europejskiego pojedynczego punktu dostępu; 3) ustawy o zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi oraz ustawy o pracowniczych planach kapitałowych; 4) ustawy o zmianie ustawy – Prawo bankowe oraz niektórych innych ustaw; 5) implementujących dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/1 z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie ustanowienia ram na potrzeby prowadzenia działań naprawczych oraz restrukturyzacji i uporządkowanej likwidacji w odniesieniu do zakładów ubezpieczeń i zakładów reasekuracji; 6) implementujących dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2025/2 z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie zmiany dyrektywy 2009/138/WE w odniesieniu do proporcjonalności, jakości nadzoru, sprawozdawczości, środków dotyczących gwarancji długoterminowych, narzędzi makroostrożnościowych, ryzyk dla zrównoważonego rozwoju oraz nadzoru nad grupą i nadzoru transgranicznego; 7) ustawy o osobistych kontaktach inwestycyjnych; 8) ustawy o zmianie ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi umożliwiającą tworzenie nowych instrumentów finansowych.
		Wdrożenie systemu udostępniania danych podatkowych do celów naukowych <i>(definicja: wprowadzenie zmian legislacyjnych i rozwiązań techniczno-organizacyjnych umożliwiających zwiększenie otwartości danych podatkowych)</i>	100%	1. Wprowadzenie zmian legislacyjnych. 2. Ustanowienia stanowisk/kadry do obsługi badaczy. 3. Przeprowadzenie pilotażu oraz testów środowiskowych.
		Przeprowadzenie programu edukacyjnego MF „Finansoaktywni” wraz z konkursem dla dzieci i nauczycieli klas V-VIII szkół podstawowych na temat podatków i budżetu <i>(definicja: liczba szkół biorących udział w programie edukacyjnym MF „Finansoaktywni”)</i>	≥ 530	1. Działania przygotowawcze do realizacji programu edukacyjnego „Finansoaktywni”, w tym do konkursu. (etap I) 2. Obsługa konkursu w ramach programu „Finansoaktywni”. (etap II) 3. Rozstrzygnięcie konkursu, w tym zorganizowanie wycieczki dla laureatów do Warszawy. (etap III)
		Uproszczenia lub redukcje barier w wykonywaniu działalności gospodarczej <i>(definicja: liczba zaprojektowanych do wprowadzenia uproszczeń lub redukcji barier w wykonywaniu działalności gospodarczej na etapie rządowym)</i>	≥ 30	1. Opracowanie projektów aktów prawnych mających na celu poprawę warunków podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej. 2. Współpraca ze środowiskiem przedsiębiorców i partnerów społecznych na rzecz poprawy warunków podejmowania oraz wykonywania działalności gospodarczej.
		Wpis do systemu TRIS-TBT Komisji Europejskiej notyfikacji technicznych <i>(definicja: odsetek dokumentów/informacji przekazanych terminowo do ogółem otrzymanych spraw do realizacji w tym zakresie)</i>	≥ 95 %	Realizacja zadań koordynatora krajowego systemu notyfikacji przepisów technicznych zgodnie z Dyrektywą (UE) 2015/1535 (zadanie nałożone na ministra właściwego ds. gospodarki art. 9 ust. 5 ustawy o działach).
		Terminowość kontroli obrotu z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa (wydawanie zezwoleń, certyfikatów, poświadczeń) <i>(definicja: liczba decyzji wydanych w terminie zgodnym z Kpa w stosunku do liczby decyzji ogółem)</i>	≥ 90%	Kontrola obrotu z zagranicą towarami, technologiami i usługami o znaczeniu strategicznym dla bezpieczeństwa państwa, w tym wydawanie decyzji, koncesji, zezwoleń, pozwoleń, zaświadczeń i inne formy władztwa administracyjnego.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
		Wskaźnik rozpatrzonych wniosków gmin o dofinansowanie przygotowania dokumentów planowania przestrzennego <i>(definicja: liczba rozpatrzonych wniosków gmin o dofinansowanie przygotowania dokumentów planowania przestrzennego (POG, MPZP, GPR), w stosunku do liczby wniosków, które zostały przekazane do MRiT)</i>	100%	Kontynuacja wdrażania reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego, w zakresie inwestycji „A.1.3.1 Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego” - Refundacja na rzecz gmin kosztów przygotowania dokumentów planistycznych.
		Projekt raportu nt. funkcjonowania ustawy o fundacji rodzinnej wraz z propozycjami zmian <i>(definicja: liczba opracowanych dokumentów w ramach prac nad Raportem Rady Ministrów nt. funkcjonowania ustawy o fundacji rodzinnej)</i>	2	Opracowanie przeglądu funkcjonowania przepisów ustawy o fundacji rodzinnej i informacji o skutkach jej obowiązywania wraz z propozycjami zmian, w celu przedłożenia Sejmowi i Senatowi przez Radę Ministrów.
2.	Rozwój narzędzi i kompetencji analitycznych	Rozwój narzędzi analitycznych <i>(definicja: liczba wdrożonych rozwiązań zwiększających potencjał analityczny)</i>	≥ 9	1. Utrzymanie i rozwój modelu makroekonometrycznego NEMPF, wykorzystywanego do prognoz i analiz scenariuszowych. 2. Aktualizacja modelu mikrosymulacyjnego POLSIM. 3. Rozwój modelu równowagi ogólnej (CGE) MANAGE. 4. Integracja modelu CGE z istniejącymi narzędziami analitycznymi. 5. Aktualizacja danych w środowisku APOD w obszarach (PIT, CIT, VAT, ZUS, PPK, transfery społeczne, rejestry: CRP i REGON, klasyfikacje: TERYT, PKD). 6. Prace rozwojowe środowiska APOD w zakresie warstwy integracyjnej i modelu danych z uwzględnieniem zagadnień cyberbezpieczeństwa. 7. Rozwój aplikacji wspierających dla celów przetwarzania i udostępniania danych, informacji oraz wyników analiz (Baza Wiedzy, MyTS, EMMS). 8. Rozwój środowiska APOD w zakresie pozyskania/budowy nowych zbiorów danych. 9. Rozwój metodyki szacowania luki VAT.
		Optimalizacja procesu rejestracji podmiotów <i>(definicja: liczba udostępnionych e-usług optymalizujących procesy rejestracji podmiotów)</i>	5	1. Rejestracja podatników, płatników podatków i płatników składek na ubezpieczenie społeczne w tym m.in. automatyzacja procesu rejestracji i aktualizacji danych pochodzących z zintegrowanych rejestrów w ramach tzw. jednego okienka. 2. Umożliwienie wyszukania podmiotów zarejestrowanych, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT oparte na wysokowydajnych mechanizmach przetwarzania danych. 3. Udostępnianie danych rejestracyjnych podatników, płatników podatków i płatników składek na ubezpieczenie społeczne dla pracowników KAS i MF w oparciu o posiadane uprawnienia. 4. Udostępnienie, na potrzeby rejestru REGON, usługi umożliwiającej automatyczne sprawdzanie informacji o nadanych podmiotom NIP w tym o unieważnieniu, uchyleniu lub przywróceniu NIP z wykorzystaniem wysokowydajnego API. 5. Zapewnienie jednoznacznego źródła danych identyfikacyjnych dla systemów KAS.
		Automatyzacja i optymalizacja procesu egzekucji administracyjnej w KAS <i>(definicja: liczba udostępnionych e-usług automatyzujących i optymalizujących proces egzekucji administracyjnej w KAS)</i>	1	Wdrożenie Portalu e-Licytacje.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
		Rozbudowa Systemu Informacji Zarządczej (definicja: liczba przebudowanych oraz uruchomionych nowych kokpitów w CIZ)	≥ 8	1. Uruchomienie nowych kokpitów w Centrum Informacji Zarządczej (CIZ) z kluczowych obszarów biznesowych MF. 2. Przebudowa i modyfikacja istniejących kokpitów w Centrum Informacji Zarządczej (CIZ).
		Automatyzacja i robotyzacja procesów (definicja: liczba zautomatyzowanych i zrobotyzowanych procesów)	≥ 8	1. Analiza procesów do robotyzacji. 2. Opracowanie Projektów Funkcjonalnych Robotów. 3. Opracowanie Projektów Realizacji Robotów.
3.	Efektywne i przejrzyste zarządzanie środkami publicznymi	Wzmocnienie finansowania JST (definicja: różnica między kwotą dochodów JST z tytułu udziałów w podatkach PIT i CIT oraz subwencji ogólnej ustaloną zgodnie z obowiązującym w danym roku systemem dochodów JST a kwotą tych dochodów ustaloną zgodnie z systemem dochodów JST obowiązującym do dnia 24 października 2024 r.)	28,9 mld zł	1. Terminowe naliczenie dochodów jednostek samorządu terytorialnego z tytułu udziałów w podatkach PIT i CIT oraz potrzeb finansowych. 2. Terminowe przekazanie jednostkom samorządu terytorialnego środków finansowych z tytułu subwencji ogólnej, w tym rezerwy na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego.
4.	Wzmocnienie pozycji Polski na arenie międzynarodowej	Wskaźnik aktywności Kierownictwa MF na forum UE i międzynarodowych instytucji finansowych oraz organizacji międzynarodowych (definicja: liczba posiedzeń: Rady ECOFIN, Eurogrupy w formacie rozszerzonym, Komitetu Ekonomiczno-Finansowego, EWG+, międzynarodowych instytucji finansowych i organizacji międzynarodowych, na których przedstawiciel Kierownictwa MF zaprezentował stanowisko Polski w stosunku do liczby posiedzeń, na których odbyła się dyskusja)	≥ 95%	1. Aktywne prezentowanie stanowiska Polski przez Kierownictwo MF na forum Rady ECOFIN, Eurogrupy w formacie rozszerzonym, Komitetu Ekonomiczno-Finansowego UE, EWG+. 2. Aktywne prezentowanie stanowiska Polski przez przedstawicieli Kierownictwa MF na forum Międzynarodowych Instytucji Finansowych (MIF). 3. Działania podjęte w celu przystąpienia Polski do Nordyckiego Banku Inwestycyjnego. 4. Aktywne wsparcie dla realizacji polskich interesów na forum organizacji międzynarodowych (OECD, WTO, ONZ, Rady Europy, OBWE i innych). 5. Przedstawianie stanowisk MF Pełnomocnikowi Rządu ds. postępowań przed TSUE lub w trybie KSE w przedmiocie udziału RP w sprawach prejudycjalnych lub skargowych przed TSUE. 6. Działania w celu zapewnienia udziału Polski w Grupie G20.
		Publikacja materiałów dotyczących wyzwań polityki gospodarczej w związku z realizacją dyplomacji ekonomicznej Polski, w tym udziałem w szczycie G20 (definicja: liczba opublikowanych materiałów dotyczących wyzwań polityki gospodarczej wspierających prowadzenie dyplomacji ekonomicznej Polski, w tym związanych z udziałem w szczycie G20)	≥ 4	Opracowanie i publikacja materiałów dotyczących wyzwań polityki gospodarczej wspierających prowadzenie dyplomacji ekonomicznej Polski, w tym związanych z udziałem w szczycie G20.
		Wskaźnik aktywności kierownictwa MRiT na forum międzynarodowych organizacji gospodarczych (definicja: liczba ministerialnych posiedzeń międzynarodowych organizacji gospodarczych z udziałem przedstawiciela Kierownictwa MRiT)	≥ 2	Aktywna współpraca na forum OECD i innych międzynarodowych organizacji gospodarczych w celu promocji osiągnięć polskiej gospodarki i wykorzystania potencjału analitycznego tych organizacji do kształtowania polityki gospodarczej RP oraz wspieranie zaangażowania polskich podmiotów biznesowych i instytucjonalnych w realizację projektów organizacji międzynarodowych dot. pomocy rozwojowej na rzecz krajów rozwijających się.
		Wskaźnik aktywności Kierownictwa MRiT na forum UE (definicja: liczba posiedzeń Rady COMPET, na których przedstawiciel Kierownictwa MRiT zaprezentował stanowisko Polski w stosunku do liczby posiedzeń, na których odbyła się dyskusja)	≥ 80%	Przygotowywanie instrukcji oraz dokumentów towarzyszących na posiedzenia Rady COMPET. Przygotowywanie analiz najważniejszych punktów do dyskusji podczas posiedzeń Rady oraz tematów do poruszenia podczas spotkań bilateralnych. Wypracowanie stanowiska Polski na bazie wkładów ekspertów. Przeprowadzanie konsultacji międzyresortowych.
		TRADE.GOV.PL (definicja: liczba opracowanych nowych scenariuszy edukacyjnych publikowanych na portalu TRADE.GOV.PL)	5	Kontynuacja modernizacji portalu TRADE.GOV.PL, w tym: opracowanie kontentu (materiałów informacyjno-edukacyjnych), skutkujące podnoszeniem kompetencji e-eksportowych przedsiębiorców.

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ¹⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ²⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
		Przygotowanie posiedzeń komitetów handlowych na szczeblu UE i WTO <i>(definicja: liczba przygotowanych stanowisk/instrukcji w stosunku do liczby posiedzeń komitetów handlowych na szczeblu UE i WTO)</i>	100%	Działania podejmowane na forum UE i WTO na rzecz uwzględnienia interesów Polski i polskich przedsiębiorców oraz bezpieczeństwa gospodarczego państwa, w tym współkształtowanie polityki handlowej UE: a) identyfikowanie barier w dostępie do rynków pozaunijnych oraz prowadzenie działań na rzecz ich eliminacji lub zminimalizowania stopnia uciążliwości dla polskich firm w celu zwiększenia polskiego eksportu do krajów pozaunijnych; b) obniżanie kosztów importu zaopatrzeniowego w ramach unijnego systemu zawiesznień poboru ceł i gospodarczych kontyngentów taryfowych; c) działania na forum UE na rzecz uwzględnienia interesów Polski i polskich przedsiębiorców w zakresie unijnych środków ochronnych oraz środków ochronnych stosowanych przez kraje trzecie względem UE; d) udział w negocjacjach umów handlowych UE z krajami trzecimi w celu ochrony polskich interesów gospodarczo-handlowych.
5.	Zabezpieczenie interesów Skarbu Państwa	Nadzór nad realizacją zadań publicznych <i>(definicja: liczba zrealizowanych przeglądów programów działań nadzorczych Ministra wobec nadzorowanych centralnych organów administracji rządowej oraz jednostek nadzorowanych przez Ministra lub jemu podległych)</i>	11	Przegląd programów działań nadzorczych Ministra wobec nadzorowanych centralnych organów administracji rządowej oraz jednostek nadzorowanych przez Ministra lub jemu podległych służący efektywnemu wykorzystaniu oraz wzmocnieniu funkcji nadzoru nad realizacją zadań publicznych.
		Wskaźnik aktywności pełnomocnika Skarbu Państwa <i>(definicja: liczba walnych zgromadzeń i zgromadzeń wspólników, w których uczestniczył i głosował pełnomocnik Skarbu Państwa, w stosunku do odbytych walnych zgromadzeń i zgromadzeń wspólników)</i>	≥ 90%	Terminowe sporządzenie notatek zawierających analizę poszczególnych punktów porządku obrad oraz instrukcje do głosowania dla pełnomocników na zgromadzenia i uzyskanie akceptacji Ministra na zaproponowany sposób głosowania. Ponadto terminowe podjęcie działań umożliwiających wzięcie udziału w zgromadzeniu przez pełnomocnika, w szczególności uzyskanie pełnomocnictwa oraz przygotowanie delegacji.
		Wskaźnik wdrożenia w MRiT nowelizacji ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (KSC) <i>(definicja: liczba spełnionych wymogów w stosunku do wymogów nakładanych przez nowelizację ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (KSC))</i>	≥ 50%	Wdrożenie w MRiT nowelizacji ustawy o krajowym systemie cyberbezpieczeństwa (KSC), w tym wykonanie zadań podmiotu kluczowego i organu nadzoru według dyrektywy NIS2.

Warszawa, dnia 30 października 2025 r.

Andrzej Domański
Minister Finansów i Gospodarki
(-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)